

Referat	Folkeoplysningsudvalgsmøde 28. september 2023 kl. 16:30- 18:30 Sted: Rådhuset, lokale 390	
Pkt. 1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Pkt. 2.	Godkendelse af referat	Godkendt
Pkt. 3.	Formandsmeddelelser	Ingen meddelelser
Pkt. 4.	Beslutning angående klage fra foreningen Kreaspejd vedrørende afslag på ansøgning om lokale på Jegstrup Skovgård	<p>Indstillingen godkendt.</p> <p>Udvalget bemærker til beslutningen, at man ønsker for DDS Tranerne i forbindelse med den fremlagte udvikling af lokalerne, at gruppen sideløbende har fokus på at udvikle og udvide dens aktiviteter gennem eksempelvis samarbejde med skoler, institutioner og/eller lignende lokale interessenter.</p> <p>Forvaltningen har sendt besked om afgørelsen til DDS Tranerne og Kreaspejd.</p>
Pkt. 5.	Orientering om foreningskonsulenternes halvårsrapport, Ane Bødker	<p>Ane præsenterede rapporten med særlig fokus på foreningsmentor, fritidspas og grøn bazar.</p> <p>Orienteringen blev taget til efterretning med følgende bemærkninger:</p> <p>Der var en drøftelse af fritidspas og hvordan dette administrativt kan gøres endnu lettere.</p> <p>Yderligere blev der kommenteret om fritidspas på sigt, kan bruges til andet end kun kontingent, fx støtte til weekendture.</p> <p>Forvaltning har fokus på at dette i den fremtidige udvikling af fritidspas.</p>

Pkt. 6.	Opfølgning på VIFO-besøg og godkendelse af arbejdsgruppe til udviklingstiltag	Godkendt og følgende indgår i arbejdsgruppen: Ulla Kolding, Lone Hedelund, Marianne Gasbjerg, Erik Vigsø og Peter Sporleder. Forvaltningen indgår i gruppen som sekretær og indkalder til første møde.
Pkt. 7	Orientering om budget 2024	Anders orienterede om budgettet. Orienteringen blev taget til efterretning med bemærkning om processen for besparelse. Brugergruppen ønsker at blive inddraget tidligst muligt.
Pkt. 8	Ansøgning til Den Lokale Udviklingspulje - BMI Outdoor	Indstilling godkendt. Ansøgning imødekommes ikke med støtte.
Pkt. 9	Ansøgning til Den Lokale Udviklingspulje - Havets Højskole	Indstilling godkendt. Ansøgning imødekommes ikke med støtte.
Pkt. 10	Ansøgning til Den Lokale Udviklingspulje - Viby IF Tennis	Indstilling godkendt. Ansøgning imødekommes ikke med støtte.
Pkt. 11	Eventuelt	Anders orienteringen kort om status for processen med FO-klubberne. Torben Dreier tager sang med til næste møde.

Tilstedeværende: Mahad Yussuf, Torben Dreier, Steffen Wich, Peter Sporleder, Marianne Gasbjerg, Karin Voldby Strüßmann, Bent Sejersen, Thomas Røntved Jensen, Lone Hedelund, Keld Kjeldahl, Stine Snede Villumsen, Noah Lyng Adkins, Inge Lise Johansen, Gitte Nygaard Degn, Ulla Kolding, Erik Vigsø og Merete Raun Poulsen

Øvrigt tilstedeværende: Anders Christian Larsen, Ane Bødker, Ib Stenvang og Helena Gouliaev.

Afbud: Charlotte Storm Gregersen, Heidi Frostholt, Søren Peter Hansen, Thure Hastrup, Jesper Krogh Kjeldsen og Bünyamin Simsek.